
UCHWAŁA NR XVIII/110/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy Kutno za 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz § 64 ust. 4 Statutu Gminy Kutno uchwalonego na podstawie uchwały Nr 
XLVII/269/2018 Rady Gminy Kutno z dnia 28 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Kutno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 24.10.2018 r., poz. 5556), zmienionego uchwałą nr XLIX/280/2018 
Rady Gminy Kutno z dnia 30 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Kutno (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z dnia 7.11.2018 r., poz. 5790) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania za 2024 rok, z działalności następujących Komisji Rady Gminy Kutno: 

1) Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Komisji Budżetu i Finansów, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Komisji Statutowej, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kutno za 2024 rok 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 12 posiedzeń komisji. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 LUTEGO 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXII  sesję Rady Gminy Kutno. 

II. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 MARCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXIII  sesję Rady Gminy Kutno. 

III. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 16 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja oceniła i rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, sprawozdania 

finansowe, informacje o stanie mienia komunalnego, informacje z wykonania przychodów i kosztów 
Centrum Kultury Gminy Kutno w Leszczynku oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Leszczynku. 

2. Opracowano sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok. 

IV. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 24 MAJA 2024 ROKU 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do sporządzenia wniosku w sprawie absolutorium, bazując na materiałach, 
które zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Kutno w dniu 16 maja 2024 r. 

V. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 28 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja omówiła bieżące sprawy związane z inwestycjami Gminy Kutno. 

VI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 31 LIPCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na V sesję Rady Gminy Kutno. 

VII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 25WRZEŚNIA 2024  ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na VII sesję Rady Gminy Kutno. 

VIII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 30 WRZEŚNIA 2024 ROKU 

Zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej przyjętego uchwałą Nr LXXII/507/2024 z dnia 20 lutego 
2024 r.  kontrolą objęto następujące zagadnienia: 

1. Kontrola pod względem legalności, rzetelności, celowości i gospodarności wybranych przez komisję 
inwestycji prowadzonych przez Urząd Gminy. 

2. Kontrola postępowań przetargowych do 130.000,00 zł. 

Kontrola została przeprowadzona na podstawie dokumentów udostępnionych Komisji Rewizyjnej przez 
Wójta Gminy Kutno oraz wyjaśnień złożonych przez pracowników w przedmiocie kontrolowanych zagadnień. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionych dokumentów i wyjaśnień pracowników. 

IX. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na IX sesję Rady Gminy Kutno. 

X. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 LISTOPADA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na X sesję Rady Gminy Kutno. 

XI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 3 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Kutno na 2025 rok nie wnosząc do 
proponowanego materiału zmian i poprawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1



2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kutno na lata 

2025 – 2039, nie wnosząc do proponowanego materiału zmian i poprawek. 

XII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XI sesję Rady Gminy Kutno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Kutno 

za 2024 rok. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń komisji. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 LUTEGO 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXII  sesję Rady Gminy Kutno. 

II. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 MARCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXIII  sesję Rady Gminy Kutno. 

III. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 16 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja oceniła i rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, sprawozdania 
finansowe, informacje o stanie mienia komunalnego, informacje z wykonania przychodów i kosztów Centrum 
Kultury Gminy Kutno w Leszczynku oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Leszczynku. 

2. Opracowano sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok. 

IV. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 28 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja omówiła bieżące sprawy związane z inwestycjami Gminy Kutno. 

V. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 CZERWCA 2024 ROKU  

1. Zgodnie z planem pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego przyjętego 
uchwałą Nr LXXII/507/2024 z dnia 20 lutego 2024 r. Przewodnicząca Spółki Wodnej „Kutnowianka” 
przedstawiła informacje na temat działalności Spółki. 

2. Komisja odbywała wyjazdowe posiedzenie, aby sprawdzić stan dróg gminnych. Komisja opracowała 
listę dróg, które powinny zostać naprawione bądź uzupełnione w trybie pilnym. 

VI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 31 LIPCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na V sesję Rady Gminy Kutno. 

VII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 25WRZEŚNIA 2024  ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na VII sesję Rady Gminy Kutno. 

VIII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na IX sesję Rady Gminy Kutno. 

IX. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 LISTOPADA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na X sesję Rady Gminy Kutno. 

X. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 3 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Kutno na 2025 rok nie wnosząc do 
proponowanego materiału zmian i poprawek. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kutno na lata 

2025 – 2039, nie wnosząc do proponowanego materiału zmian i poprawek. 

XI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XI sesję Rady Gminy Kutno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury Rady Gminy Kutno za 2024 rok. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 posiedzeń komisji. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 LUTEGO 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXII  sesję Rady Gminy Kutno. 

II. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 MARCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXIII  sesję Rady Gminy Kutno. 

III. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 16 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja oceniła i rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 
sprawozdaniafinansowe, informacje o stanie mienia komunalnego, informacje z wykonania przychodów 
i kosztów Centrum Kultury Gminy Kutno w Leszczynku oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Leszczynku. 

2. Opracowano sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok. 

IV. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 28 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja omówiła bieżące sprawy związane z inwestycjami Gminy Kutno. 

V. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 31 LIPCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na V sesję Rady Gminy Kutno. 

VI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 25WRZEŚNIA 2024  ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na VII sesję Rady Gminy Kutno. 

VII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na IX sesję Rady Gminy Kutno. 

VIII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 LISTOPADA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na X sesję Rady Gminy Kutno. 

IX. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 3 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Kutno na 2025 rok nie wnosząc do 
proponowanego materiału zmian i poprawek. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kutno na lata 

2025 – 2039, nie wnosząc do proponowanego materiału zmian i poprawek. 

X. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XI sesję Rady Gminy Kutno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Kutno za 2024 rok. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń komisji. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 LUTEGO 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXII  sesję Rady Gminy Kutno. 

II. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 MARCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na LXXIII  sesję Rady Gminy Kutno. 

III. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 16 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja oceniła i rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, sprawozdania 
finansowe, informacje o stanie mienia komunalnego, informacje z wykonania przychodów i kosztów Centrum 
Kultury Gminy Kutno w Leszczynku oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Leszczynku. 

2. Opracowano sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok. 

IV. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 28 MAJA 2024 ROKU 

1. Komisja omówiła bieżące sprawy związane z inwestycjami Gminy Kutno. 

V. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 31 LIPCA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na V sesję Rady Gminy Kutno. 

VI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 25WRZEŚNIA 2024  ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na VII sesję Rady Gminy Kutno. 

VII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na IX sesję Rady Gminy Kutno. 

VIII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 27 LISTOPADA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na X sesję Rady Gminy Kutno. 

IX. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 3 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Kutno na 2025 rok i zaproponowała 
następujące zmiany: 

- Dział 400, rozdział 40002, §4170 zmniejszenie  środków z kwoty 12 000,00 zł do 0 zł. 

- Dział 750 rozdział 75085 § 4010 zmniejszenie środków z kwoty 516 000,00 zł do 476 000,00 zł. 

- Dział 921, rozdział 92116 § 2480 – zmniejszenie środków z 1 500 000,00 zł do 1 400 000,00 zł. 

- Dział 921, rozdział 92116 § 2480 – zmniejszenie środków z 570 000,00 zł do 500 000,00 zł. 

Komisja wnioskuje o przeniesienie środków w następujący sposób:  

- Dział 900, rozdział 90002, § 4300 – zwiększenie środków z kwoty 3 235 000,00 zł do kwoty 
3 265 000,00 zł. 

- Dział 010, rozdział 01044 § 6050 – zwiększenie środków z kwoty 865 000,00 zł do kwoty 915 000,00 zł. 

- Dział 758, rozdział 75818 §4810 – zwiększenie środków z kwoty 203 562,60 zł do kwoty 345 562,60 zł. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kutno na lata 

2025 – 2039, nie wnosząc do proponowanego materiału zmian i poprawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1



X. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 13 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Komisja odbyła spotkanie z Dyrektor Centrum Kultury Gminy Kutno w Leszczynku i zapoznała się 
z wydatkami i bieżącą działalnością Centrum. 

XI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XI sesję Rady Gminy Kutno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 26 czerwca 2025 r.S 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kutno za 2024 rok. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń komisji. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 20 LUTEGO 2024 ROKU 

1. Skarga na Wójt Gminy Kutno w zakresie działań związanych z lokalnym transportem zbiorowym. 

W dniu 12 lutego 2024 r. do Urzędu Gminy Kutno wpłynęła skarga na Wójt Gminy Kutno w zakresie 
działań związanych z lokalnym transportem zbiorowym. Zgodnie z art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 
zbędnej zwłoki nie później niż w ciągu miesiąca. W razie nie załatwienia skargi w terminie określonym w tym 
przepisie stosuje się przepisy art. 36 – 38 Kpa. W myśl art. 36 § 1 KPA o każdym przypadku nie załatwienia 
sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony podając 
przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, 
w tym przedstawienie opinii przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji (zgodnie z § 60 ust. 1 Statutu Gminy 
Kutno) jak również przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Gminy Kutno i skierowanie jej pod 
obrady sesji nie będzie możliwe rozpatrzenie niniejszej skargi w terminie jednego miesiąca od daty jej wpływu 
do Rady Gminy Kutno. Komisja zawnioskowała do Rady Gminy Kutno o przedłużenie terminu rozpatrzenia 
skargi. 

II. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 12 MARCA 2024 ROKU 

1. Petycja w sprawie poprawy stanu drogi w miejscowości Dudki  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosownie do §60 i §61Statutu Gminy Kutno, przyjętego uchwałą nr 
XLVII/269/2018 Rady Gminy Kutno z dnia 28 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Kutno (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 24.10.2018 roku, poz.5556) przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
i zapoznała się z opinią prawną, stwierdzającą, że organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Wójt Gminy 
Kutno. W związku z powyższym, Komisja rekomenduje Radzie Gminy Kutno stwierdzenie braku właściwości 
do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do Wójt Gminy Kutno celem załatwienia. 

2. Skarga na Wójt Gminy Kutno w zakresie działań związanych z lokalnym transportem zbiorowym. 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójt Gminy Kutno. Komisja zwróciła się za pośrednictwem Wójt 
Gminy Kutno do przewoźnika - firmy Sand Bus, aby ustosunkował się do przedmiotowej skargi. 

3. Skarga na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie w sprawie zaniedbania i nienależytego 
wykonywania zadań własnych gminy o których mowa w art. 4 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) tj. 
w zakresie prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 marca 2024 roku wystosowała pismo do Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie o stanowisko w sprawie. 

III. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

1. Skarga na Wójt Gminy Kutno w zakresie działań związanych z lokalnym transportem zbiorowym. 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem przewoźnika i ustaliła, że zgodnie z ustaleniami Wójt Gminy Kutno 
autobusy wykonujące kursy na linii komunikacyjnej Pniewo – Kutno przez Komadzyn zabierały nieodpłatnie 
mieszkańców Gminy Kutno na odcinku Komadzyn – Kutno. Biorąc pod uwagę, że jeszcze przed 
wprowadzeniem ww. postanowień na tejże linii komunikacyjnej obowiązywał faktycznie jeden przystanek 
w Komadzynie, to przewoźnik zobowiązał się w przypadku zmiany rozkładu jazdy dodać pozostałe przystanki, 
ale biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców pozostałe przystanki zostały od razu traktowane jako przystanki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1



na żądanie. Z powyższych wyjaśnień wynika, że przewoźnik zobowiązał się do zabierania pasażerów ze 
wszystkich przystanków w miejscowości Komadzyn, dlatego też działania Wójt Gminy Kutno były właściwe. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała, aby przewoźnik wprowadził do rozkładu informację 
o dwóch przystankach na żądanie oraz o wywieszenie na w/w przystankach rozkładów jazdy oraz informacji, 
że są to przystanki na żądanie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała, aby uznać skargę za 
bezzasadną. 

2. Skarga na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie w sprawie zaniedbania i nienależytego 
wykonywania zadań własnych gminy o których mowa w art. 4 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) tj. 
w zakresie prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem p. Kierownik i ustaliła, że skarżący zgłosił się osobiście do siedziby 
GOPS w dniu 13 marca 2024 roku i odwołał na piśmie skargę z dnia 5 marca 2024 roku. Fakt złożenia skargi 
tłumaczył działaniem pod wpływem emocji i złego nastroju. Podczas wizyty w Ośrodku potwierdził, że 
aktualne relacje z ojcem są poprawne, zachowanie ojca w żaden sposób nie zagraża jego bezpieczeństwu. 
Pracownik socjalny udostępnił Panu adresy instytucji i stowarzyszeń, które wspierają w sytuacjach 
kryzysowych i mogą pomóc w rozwiązaniu problemów emocjonalnych. Pan deklarował, że skorzysta 
z pomocy w miarę swoich potrzeb. Skarżący przyjął do wiadomości wszystkie wyjaśnienia, potwierdził też, że 
rozumie i nie ma kolejnych uwag. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwym zapoznaniu się ze stanem 
faktycznym wyraziła stanowisko, że działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej były prawidłowe 
i zarekomendowała, aby uznać skargę za bezzasadną. 

IV. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 22 LIPCA 2024 ROKU 

1. Anonimowa Skarga na Sołtysa przekazana w dniu 12 lipca 2024 roku przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kutnie.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Aleksandra Łakomy powiedziała,                    że 
Komisja otrzymała pismo przekazane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie w dniu 12 lipca 
2024 roku. Pismo zostało zakwalifikowane jako skarga na Sołtysa. Komisja zapoznała się z opinią prawną, 
z której wynikało, że skarga powinna zawierać imię, nazwisko (nazwę) oraz adres podmiotu wnoszącego, co 
jest uregulowane w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Według § 8 tego Rozporządzenia Skargi i wnioski 
niezawierające imienia   i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Komisja stwierdziła, że zgodnie z Rozporządzeniem należy pozostawić skargę bez rozpoznania i tym samym 
nie odnosić się do zarzutów merytorycznych i takie stanowisko przedstawi Radzie Gminy Kutno. 

V. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 22 SIERPNIA 2024 ROKU 

1. Petycja przeciwko zmianie kwalifikacji dotacji przeznaczonej na budowę sali gimnastycznej wraz 
z termomodernizacją budynku 

W dniu 4 czerwca 2024 roku do Rady Gminy Kutno wpłynęła petycja przeciwko zmianie kwalifikacji 
dotacji przeznaczonej na budowę sali gimnastycznej wraz z termomodemizacją budynku. Komisja zapoznała 
się z opinią prawną, z której wynikało, że petycja nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust.2 pkt 1 i 2 
przedmiotowej ustawy. 

2. Petycja w sprawie ustanowienia przystanku na żądanie przy drodze powiatowej 214 E. 

Dnia 29 lipca 2024 roku do Rady Gminy Kutno wpłynęła petycja w sprawie ustanowienia przystanku na 
żądanie przy drodze powiatowej 2142E na wysokości wewnętrznej drogi gminnej w Raciborowie. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stosownie do 60 i § 61 Statutu Gminy Kutno, przyjętego uchwałą nr 
XLV1T/269/2018 Rady Gminy Kutno z dnia 28 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Kutno (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 24.10.2018 roku, poz.5556) przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
i ustaliła, że zarządcą tej drogi jest Powiat Kutnowski. W związku z powyższym należy stwierdzić, że 
właściwym organem w przedmiotowej sprawie jest właśnie Powiat Kutnowski i przekazać petycję według 
właściwości. 

VI. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 21 LISTOPADA  2024  ROKU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 2



1. Petycja Rady Miasta Zakopane o podjęcie tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową. 

P. Przewodnicząca powiedziała, że w dniu 9 października 2024 roku do Rady Gminy Kutno wpłynęła petycja 
Rady Miasta Zakopane o podjęcie tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 
2007 r. w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 
miejscową. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosownie do §60 i § 61 Statutu Gminy Kutno, przyjętego uchwałą nr 
XLVII/269/2018 Rady Gminy Kutno z dnia 28 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Kutno (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 24.10.2018 roku, poz.5556) przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
i ustaliła, że Rada Miasta Zakopane już wystąpiła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, a powielanie tej samej petycji przez Radę 
Gminy Kutno jest bezcelowe. Biorąc powyższe pod uwagę należy nie uwzględnić petycji. 

VII. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 11 GRUDNIA 2024 ROKU 

1. Skarga na działalność Wójta Gminy Kutno przekazana przez Wojewodę Łódzkiego.  

P.  Przewodnicząca powiedziała, że w dniu 5 grudnia 2025 roku wpłynęła skarga p. ............... przekazana przez 
Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi. Jest to skarga na działalność Wójta Gminy Kutno w związku 
z nieudzieleniem odpowiedzi na wystąpienie dotyczące zanieczyszczenia środowiska (utylizacja 
nieczystości) przez mieszkankę gminy Kutno. P. Przewodnicząca dodała, że termin na rozpatrzenie skargi to 
30 dni, dlatego proponuje, aby na najbliższej sesji zwrócić się z do Rady o przedłużenie tego terminu do 
31 stycznia 2025 roku. Członkowie Komisji zgodzili się na propozycję. Komisja wystosowała pismo do p. 
Wójta o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie w terminie do 31 grudnia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Statutowej Rady Gminy Kutno za 2024 rok. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 1 posiedzenie komisji. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI W DNIU 22 LISTOPADA 2024 ROKU 

1. Komisja przystąpiła do prac związanych ze zmianą Statutu Sołectw w Gminie Kutno. Komisja zapoznała 
się z przygotowanym projektem Statutów, który ma składać się z 7 rozdziałów. Komisja zaproponowała 
następujące zmiany: 

1) W § 8 ust. 1 - skreślić zapis ; nie rzadziej jednak niż raz w roku„, 

2) W § 8 ust. 2, pkt. 3 - skreślić "stałych" oraz dopisać: " Podstawą do ustalenia liczby osób uprawnionych jest 
informacja z rejestru mieszkańców prowadzonego w Urzędzie Gminy Kutno na dzień złożenia wniosku„, 

3) W §25 ust. 3 po słowach: głosowania dopisać "w kolejności alfabetycznej". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F093F2-F859-4FA6-8632-87FD5FBFEE98. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/110/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	cyf. rz. XI w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. XII w zał.1
	ust. 1 w zał.1

	Załącznik 2
	cyf. rz. I w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2
	cyf. rz. IV w zał.2
	cyf. rz. V w zał.2
	cyf. rz. VI w zał.2
	cyf. rz. VII w zał.2
	cyf. rz. VIII w zał.2
	cyf. rz. IX w zał.2
	cyf. rz. X w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	cyf. rz. XI w zał.2
	ust. 1 w zał.2

	Załącznik 3
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3
	cyf. rz. III w zał.3
	cyf. rz. IV w zał.3
	cyf. rz. V w zał.3
	cyf. rz. VI w zał.3
	cyf. rz. VII w zał.3
	cyf. rz. VIII w zał.3
	cyf. rz. IX w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	cyf. rz. X w zał.3
	ust. 1 w zał.3

	Załącznik 4
	cyf. rz. I w zał.4
	cyf. rz. II w zał.4
	cyf. rz. III w zał.4
	cyf. rz. IV w zał.4
	cyf. rz. V w zał.4
	cyf. rz. VI w zał.4
	cyf. rz. VII w zał.4
	cyf. rz. VIII w zał.4
	cyf. rz. IX w zał.4
	tir. 1 (1) w zał.4 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.4 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.4 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.4 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.4 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.4 ust. 1
	tir. 7 (7) w zał.4 ust. 1

	ust. 2 w zał.4
	cyf. rz. X w zał.4
	cyf. rz. XI w zał.4
	ust. 1 w zał.4

	Załącznik 5
	cyf. rz. I w zał.5
	cyf. rz. II w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	cyf. rz. III w zał.5
	cyf. rz. IV w zał.5
	cyf. rz. V w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	cyf. rz. VI w zał.5
	cyf. rz. VII w zał.5
	ust. 1 w zał.5
	lit. P w zał.5 ust. 1


	Załącznik 6
	cyf. rz. I w zał.6
	ust. 1 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 1
	pkt 2 w zał.6 ust. 1
	pkt 3 w zał.6 ust. 1




		2025-07-02T08:09:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




